



## Fanø Kunstmuseum inviterer hele Fanø til julemarked

*I den anden weekend i december åbner Fanø Kunstmuseum ekstraordinært sine døre og inviterer indenfor i varmen til julemarked. Julemarked på Fanø Kunstmuseum er en ny tradition som museet har overtaget fra Sønderho Borgerforening.*

### **Støt øens lokale iværksættere**

Fanø Kunstmuseum har inviteret nogle af øens iværksættere og kunsthåndværkere til at udstille på markedet.

Der vil bl.a. være boder med strik, honning, Fanø Rom, pilefletskurve, børnestrik, fotos fra Fanø, ø-design, smykker, kager, Fanøkluden, julepynt, pickles, og syltetøj. Der vil desuden blive serveret kaffe og småkager i hyggeligt samvær.

Der vil være rig mulighed for at få en snak om udstillernes håndværk og tilknytning til traditionerne på Fanø samt vælge et par julegaver eller en mandelgave fra Fanø til familie og venner.

### **Få en snak om Fanø-kvinden**

Hvordan var fanøkvindens hverdag under Fanøs sejlskibstid fra midten af 1800-tallet, hvornår begyndte de mon at fejre jul og hvilke traditioner var der på Fanø i den tid? Dette og meget andet kan du spørge Else-Marie Gejl m.fl. fra Fanø Museum om, der repræsenterer ny-udgivelsen Fanøkvinden på julemarkedet.

### **Hele øens kunstmuseum**

Fanø Kunstmuseum har tidligere lagt lokaler til julemarkedet arrangeret af Sønderho Borgerforening. Nu bliver julemarkedet kørt videre i regi af Kunstmuseet.

– Vi er hele øens Kunstmuseum, og vil gerne åbne vores døre til både spændende udstillinger med udgangspunkt i kunsten, men også som et samlingssted for udvalgte begivenheder på øen, udtaler formand for Fanø Kunstmuseum Birgit Knudsen. Billeder fra museets kunstsamling hænger trods sæsonlukning stadig på væggene, så det vil også være muligt at få et gensyn med nogle af de billeder fra kunstsamlingen, man holder mest af. Vi håber at se så mange af øens faste beboere, og gæster som muligt, slutter Birgit Knudsen.

### **Vi synger julen ind**

Pop-Up koret kommer forbi kl. 13.30 søndag den 10. december og inviterer alle sangglade til at være med til en lille julesangsfest. Koret har sammensat en blanding af både nye og velkendte julesange, og vil også byde på et par Christmas Carols.